
UCHWAŁA NR /2024 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2024r. 

w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Swarzędz. 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 

z 2024r., poz. 107) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r. poz.1270 ze zm. Dz.U.2023. poz.1273, Dz.U.2023. 

poz.497, Dz.U.2023, poz. 1407, Dz.U. 2023, poz. 1641, Dz.U. 2023, poz. 1872, Dz.U 2023, poz. 1693, 

Dz.U. 2023, poz. 1429) 

Rada Powiatu uchwala co następuje: 

1. Udziela się Gminie Swarzędz pomocy rzeczowej w postaci przebudowanej infrastruktury 

podziemnej (wodociągowej, sanitarnej i deszczowej), w związku z budową tunelu 

w miejscowości Kobylnica, gmina Swarzędz, o łącznej wartości 2 239 104,17 zł brutto. 

2. Zakres przebudowanej infrastruktury wskazany w § 1, ust. 1 określono w Załączniku na 1 do 

niniejszej Uchwały. 

§2. Szczegółowe zasady udzielenia pomocy rzeczowej, o której mowa w §1 Uchwały określi umowa 

zawarta pomiędzy Powiatem Poznańskim a Gminą Swarzędz. 

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§1. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr /2024 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia ,2024 

W 2023 roku w miejscowości Kobylnica, gmina Swarzędz w ciągu drogi powiatowej nr 2407P został 

oddany do użytkowania tunel pod torami PKP oraz drogą gminną - ul. Dworcową. Zadanie było 

realizowane przez Powiat Poznański - Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu pod nazwą.: „Budowa 

wiaduktu kolejowego/tunelu drogowego w ul. Swarzędzkiej w Kobylnicy w ciągu drogi powiatowej 

nr 2407P Koziegłowy - Swarzędz i było współfinansowanego przez Powiat Poznański, Gminę 

Swarzędz oraz PKP PLK S.A ze środków własnych oraz zewnętrznych - unijnych. 

Dla realizacji przedmiotowej inwestycji konieczne było usunięcie kolizji z istniejącymi sieciami 

kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej oraz z siecią wodociągowa należącymi do Gminy 

Swarzędz. Likwidacja ww. kolizji z istniejącymi sieciami kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz 

z siecią wodociągową zrealizowana została ze środków własnych Powiatu Poznańskiego oraz ze 

środków pochodzących z pomocy finansowej Gminy Swarzędz. Nowe odcinki sieci, powstałe po 

usunięciu kolizji, są niezbędne do funkcjonowania istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej 

i sieci wodociągowej należącej do gminy Swarzędz. 

Gmina Swarzędz zgodnie z Umową z dnia 20 grudnia 2019 r. wraz z późniejszymi aneksami udzieliła 

pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu na realizację ww. zadania w kwocie 13.850.000,00 zł 

(słownie: trzynaście milionów osiemset pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

Inwestycja została zrealizowana na podstawie Decyzji Starosty Poznańskiego nr 39/2022 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej z dnia 19 września 2022 r. oraz decyzji Wojewody 

Wielkopolskiego IR.-III.7821.25.2022.13 z dnia 12 czerwca 2023 r. 

W związku z powyższym przekazanie przedmiotowych elementów Gminie jest uzasadnione. 

Starszy specjalista 



Załącznik do Uchwały Nr /2024 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2024 

Legenda 

•SBi Sieć wodociągowa 

•^•Kanalizacja deszczowa 

Kanalizacja sanitarna 

Starszy specjalista 
ds. fowestydi mostowych Specjalista 

DYREKTOR ds. nadzoru inwestorskiego 
Zarządu Dróg Powiatowych Krzysztof Pawlak -<rn 

fizcąm , Monika JćHwska-Andraszyk 

Marek Boro\. )zakK 



. . -

• • 


